
PRŮZKUM PASIVNÍCH ČTENÁŘŮ KNIHOVNY MĚSTA OSTRAVY  
termín realizace: 1. 11. 2019 - 30. 11. 2019      

kritéria pro výběr respondentů: alespoň jedna výpůjčka v období od 1. 11. 2017 do 31. 10. 2018,  

neobnovená registrace, věk 17+, emailová adresa     

počet respondentů, kterým byl zaslán mail s odkazem na dotazník: 1 343 respondentů 

počet vyplněných dotazníků: 278 (20,7 %)     

         

Důvodem, proč nevyužíváte služeb knihovny, je:   

změnila se Vaše osobní situace (např. narození dětí, nemoc, změna zaměstnání,   
ukončení studia, přestěhování apod.): 172 odpovědí    

nepříjemná událost, kterou jste v knihovně zažil/a: 0 odpovědí   

nevyhovující prostředí v knihovně (např. hluk, nečistota, zápach): 2 odpovědi  
časová náročnost návštěvy knihovny: 25 odpovědí     

obtížná orientace v knihovně, složité vyhledání knížek: 5 odpovědí   

nespokojenost s výpůjčkami (např. nebylo možné půjčit, co jste potřeboval/a,   
nebo nebylo co si půjčit): 15 odpovědí      

roční poplatek je příliš vysoký: 8 odpovědí     

v knihovně Vám teď půjčuje na svůj čtenářský průkaz někdo jiný: 14 odpovědí  
jiné: 37 odpovědí         

         

Nakolik souhlasíte s následujícími výroky?    

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

      

 

   

         

         

         

         

         

         

         

3

75

177

9

0

50

100

150

200

Jsou dlouhé fronty při vracení nebo půjčování knížek.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

17
27

71

134

10

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Knihovna nemá otevřeno v době, která by mně 
vyhovovala.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.



 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Nakolik souhlasíte s následujícími výroky ohledně výpůjček?  
         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

25

43

88

102

7

0

20

40

60

80

100

120

Vadí mi, že musím hlídat, abych knížky vrátil/a včas.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

24
30

78

122

8

0

20

40

60

80

100

120

140

Dojít do knihovny zabere příliš času.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

11

50

124

65

11

0

20

40

60

80

100

120

140

Co jsem potřeboval/a, v knihovně nebylo.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.



 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

5
16

89

131

16

0

20

40

60

80

100

120

140

Co jsem potřeboval/a, nebylo možné půjčit domů.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

21

56

99

73

11

0

20

40

60

80

100

120

Co jsem potřeboval/a, bylo nadlouho rezervované.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

4
13

74

156

13

0

50

100

150

200

Nevěděl/a jsem, co bych si půjčil/a a nikdo si mě nevšiml 
a neporadil mi.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.



 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

0
9

74

140

33

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Knihy (CD, časopisy aj.) byly často ve špatném stavu.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

6

24

69

140

17

0

20

40

60

80

100

120

140

160

K půjčení byly jen neatraktivní tituly.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

25

38

68

115

14

0

20

40

60

80

100

120

140

Potřebuji odbornější knihy, než které knihovna nabízí.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.



Nakolik souhlasíte s následujícími výroky?    

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

4

27

78

138

13

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Najít a objednat to, co potřebuji, je pro mě složité.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

6

32

64

149

10

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Když něco nemůžu najít, nechce se mi žádat o pomoc 
knihovníka.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

10

30

93

116

11

0

20

40

60

80

100

120

140

Nevím, kde co v knihovně najdu.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.



 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

6

19

88

105

35

0

20

40

60

80

100

120

Vyhledávání dokumentů v elektronickém katalogu 
knihovny je nepřehledné a složité.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

0 3

74

163

16

0

50

100

150

200

Když něco nemůžu najít, není v knihovně nikdo, kdo by mi 
pomohl.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

16

56

165

17

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Vadí mi, že musím pracovat s počítačem, když něco chci.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.



Nakolik souhlasíte s následujícími výroky ohledně prostředí?  
         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

24
29

48

127

29

0

20

40

60

80

100

120

140

Vadí mi zapáchající osoby v prostorách knihovny.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

8
17

62

156

14

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Vadí mi příliš velký hluk v knihovně.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

14 18

79

134

12

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Vadí mi nedostatek míst k sezení.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.



         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Myslíte, že v následujícím období využijete služeb naší knihovny? 

         

         
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

5
19

72

146

12

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Vadí mi nedostatek osobního prostoru, příliš mnoho lidí.

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Bez odpo.

54
47

67

40

63

3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Myslíte, že v následujícím období využijete služeb naší 
knihovny?

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne Nevím Bez odpo.



Jaký je rok Vašeho narození?      

         
 
 

         

        

        

        

        

        

        

        

         

         

         

         
 

          

         

         

Jste:         
         

         

     

 

   

         

         

         

         

         

         

         
 

228

43

2
0

50

100

150

200

250

Jste:

žena muž bez odpo.

12

26 29

42
34

95

40

0

20

40

60

80

100

Jaký je rok Vašeho narození?

1938-1949 1950-1959 1960-1969 1970-1979

1980-1989 1990-2002 Bez odpo.


